
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comité Evaluador B – EX-2022-151770-UNC-ME#FO

 
VISTO:

El EX-2022-151770-UNC-ME#FO, por el cual Secretaría Académica eleva el Comité Evaluador B - Área
Básica, el que estará a cargo de valorar el desempeño de los docentes de esta Casa que se encuentran
en condiciones de renovar sus designaciones por concurso; y

CONSIDERANDO:

Que el Comité Evaluador propuesto cumple con los requisitos de la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018)
(Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares); y la OHCD
3/08;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º:  Aprobar el Comité Evaluador B - Área Básica - que se detalla a continuación, que
tendrá a su cargo valorar el desempeño de los docentes de esta Facultad, que revisten las condiciones
referidas en la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) (Renovación de designaciones por concurso de
Profesores Regulares y Profesores Auxiliares); y la OHCD 3/08.

 

COMITÉ  B  - AREA BÁSICA - EVA DOC ODO 2021-2022 

MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente

Facultad de Odontología
UNC

Dr. Guillermo  ARAMBURU Dra. Silvia MERCADO Dra. Rosita LUCERO



Facultad de
Odontología UNC Dra. Agata CARPENTIERI Dr. Jose L. ATALA Od. Alejandro MARENGO

Universidad Nacional de
Córdoba

Lic. MarÍa José BUTELER

(Fac. de Lenguas - UNC)

Prof. Graciela L. FERRERO

(Fac. de  Lenguas - UNC)

Dis. Ind. Silvia P. OLIVA

(Fac. de  Arquitectura - UNC)

Universidades Nacionales
del País

Dra. Adriana P. MARRA

(UNR)

Od. Roxana G. PEÑA

(UNCuyo)

Od. Silvina E. GARAS

(UNCuyo)

Alumnos de la Facultad de
Odontología

Srta. Camila N. ASIS Sr. Santiago L. BAEZA Sr. Tadeo BAÑUELOS

EVALUANDOS

ACUÑA, PAOLA VIVIANA - Profesor Asistente – Dedicación Simple - OCLUSIÓN



AGUERO, NATALIA EDITH – Profesor Asistente – Dedicación Simple - BIOLOGÍA CELULAR  B

FERRER, MARIA BELEN – Profesor Asistente – Dedicación Simple - HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA B

FULGUEIRA, ROCIO CHANTAL – Profesor Asistente – Dedicación Simple -  ANATOMIA A

GALLARDO, SANTIAGO LUIS – Profesor Asistente – Dedicación Simple - OCLUSIÓN

GIRARDI, IVON DEL VALLE – Profesor Asistente – Dedicación Simple - OPERATORIA I B

GOMEZ ROSSO, MARIA ARACELI – Profesor Asistente – Dedicación Simple - HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA A

HUBERT, SERGIO ALBERTO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - FARMACOLOGIA Y TERAPEUTICA B

MARIANI, LUIS ALBERTO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - OCLUSIÓN

MARTINEZ, HECTOR ANTONIO JAVIER – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA I B

MENDEZ, EMILCE ADRIANA – Profesor Asistente – Dedicación Simple - HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA A

ORDOÑES, PATRICIA DEL ROSARIO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA A

PERALTA PORCEL, NICOLAS ALBERTO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA I B

RETAMOSO, SANDRA LILIANA – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA I B

RIOS MARTINEZ, MARÏA ALEJANDRA – Profesor Asistente – Dedicación Simple - OPERATORIA I B

SUÁREZ, MARÍA EMILIA DEL VALLE – Profesor Asistente – Dedicación Simple - MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA A

TOMASI, RAMIRO ALEJANDRO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - ANATOMÍA PATOLÓGICA A

ZANOTTI, ALEJANDRO FEDERICO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA A

 



ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese copia al H. Consejo Superior para su aprobación y, aprobada que
sea, comuníquese, dése a publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A SIETE DÍAS DEL
MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

MR/gf


	numero_documento: RHCD-2022-59-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 11 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-11T09:05:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-11T11:10:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-11T11:10:44-0300
	GDE UNC




